obtinentis fraternitatis instar. ff. pro so. I. tierum in p̄ne. seruanda sunt que plura corpora reddunt in unum effor- tium et in unam essentiam rerum etiam et quorundam pa- cissentium norma seruanda est. hec enim observatia equi- tas naturalis est et congruit humane fidei dummodo neque volo malo neque aduersus leges plebejita se. consil. decre- ta principum neque quo cuiquam frans fiat facta sint ut. I. tur. gen. §. pretor ait. ff. de pac. Sed si discuras per singula pacta et consideraciones predictas nihil aduersus aliquod predictorum aut aliquid in honestum vel turpe seu legib⁹ contrarium poterit inneniri ideo seruanda sunt ad litterā prout facient. ff. de pac. I. i. in prin. §. pretor ait. Considera- tis igitur pactis et contingentia facti prout narratur niden- dum est quid iuris super dictis querellis nobili viri. an. de montefano. Et hic considerandum est quod idem. an. intra- uit in ligam secundam cum repetitione pactorum initiorū in prima liga descripta que etiam pacta secunde lige simili facia dicuntur et eodem contextu cum simul conclusa et publicata fuerunt nec refert isti in ordine scripture vñ cam pum precedat aliud ut. I. lecta. §. dicebam. ff. si cer. pe. C. s̄ insti. et substi. I. si testamentum uer. si autem conditiones ff. de condi. et de. I. quibus diebus. §. quidam titio ex quo uniformiter sunt concepta non autem vñqz resolutive aliud incepit quia inter hec magna differentia est ut. I. q. in fi. ff. de in diē adiec. et ideo dicta pacta quatenus contradic- tionem continent inter se eatenus redderetur dispositio nulla. ff. de reg. iur. I. ubi repugnantia. Sed si salua ratione recti sermonis per subdivisionem ad consonantiam reduci possint reducenda sunt sicut et dicta iur. consultorum in strumentorum et testium. ff. de peti. here. I. item uidendus in. i. constitutio. C. §. quibus Dy. C. de fi. instru. I. in exer- cendis quinimo et nedium sub divisione iuanda sunt imo et qualibet humana interpretatione congruente nature dis- positionis contrabentiam vel testantis. ff. loca. I. itē si uno §. i. et ibi per cy. in addi. suis per Inno. de testi. c. cum tu filii per Jac. de are. ff. so. ma. I. insulam spec. in ti. de teste §. iam de interrogatorijs uer. quid si unus testis per has subdivisiones et congruentes interpretationes omnium tellorum emitatur amaritudo. ff. de peti. here. I. heres furio- si. §. fi. Hunc ad propositum omnia reducendo secun- dum capitulum in ordine prime lige repetitum in secunda ut superius est expressum prima fronte ex toto contraria- ri uidetur pluribus capitulis secunde lige. Nam in eodez capitulo continetur quod si eodem tempore duo vel plu- res ex dictis colligatis non tamen omnes offenderentur tunc et eo casu per alios colligatos prouideatur cuiilibet tali si fieri potest iuxta exigentiam necessitatis alias sub- tenentur in maiori necessitate constituto. et iste est casus noster quia eodem tempore per magnificos dominos de campano contra coē macerate colligatum et dictum an. Siebat guerra et oppressio unde coē macerate tanqz oppres- sum ex forma dicti capituli secundi nulluz debuit dicto. d. an. dare subsidium si dicta guerra contra dictum cōmune erat uera non simulata et enormiter uexabat ipsum com- mune cui non erat addenda afflictio. ff. de offi. presi. I. dis- nus marcus. ordo enim charitatis est incipere a seipso et contra faciens corruptit ordinem charitatis. C. de serui. I. preses unde parentes famelici descendantibus eorum si miseri forme oppressis vel econverso potum et eum iuste denegant. C. de alendis li. I. q. ff. de li. agno. I. si quis a libe- ris. §. sed si filius et §. si impubes. alij autem colligati non pacientes guerram secundum formam dicti capituli am- bobus si potuerunt debuerunt prestare subsidia iuxta ne- cessitatis exigentiam alias magis oppresso quia capituluz sic cantat unde a verbis non debemus recedere de leg. itq. I. non aliter et I. ille aut ille. §. cuz in verbis. e. ti. si ergo an- erat magis oppressus et non poterat subsidium utriqz pre- stari ei tantum prestandū fuit et si coē macerate magis op- primebas dicto coī debuerunt prestari suffragia per alios colligatos. si autem par fuisset utriqz presura tunc capi- talum nihil dicit unde tanqz casus omissis remanet deci- sioni iuris coīs ut. I. cōmodissime de lib. et postbu. de iure antem coī debens innare plures dū innare omnes si pot- et si non pot datur sibi optio quem innare uelit. ff. ad fil. I. si quis in graui. §. si cum omnes ubi est casus expressus licet glo. dubitauerit multum in. I. cines et incole. C. de in- colis li. x. et ideo in pari presura si dicti colligati pretulisi- sent communem maceratem cum omnibus opem ferre non

possent ad nihil essent obligati dicto and. attenta forma dicti capituli. Sed dicto capitulo et contentis in eo in hac parte expresse contradicere videtur primum capi- tulum dictae lige secunde in ver. si vero contingit dictos col- ligatos et c. in quo expresse disponitur quod si contingit dictos colligatos et dictum and. habere guerram cum aliquo confinante dicti and. et seu eius territorio qui ma- nifestam guerram faceret dicto and. non tamen intelligēdo de gentibus socialibus tunc dicta guerra duratē teneātur dicti colligati solnere nomine prouisionis p̄dicta flor- centum quolibet mense et tenere in dicto castro montissāni balistarios. xiii. vsqz ad finez termini vñionis. vnde ex forma dicti capituli evidenter colligitur quod colligati ēt guerram habentes simul cum dicto andrea tenetūr dicto andree ad predictos florenos mestruos centum durante guerra et ad balistarios. xiii. vsqz ad finem vñionis q̄ sub fidia non debentur ex forma capituli secundi p̄me lige s̄z aliter prouidetur in eo cum duo guerram paciuntur qua- liter per alios non oppressos eidem et cuiilibet eorum de beat subueniri nisi respondeas quod dictum capituli se- cundum loquitur eo casu quo duo tantum habent guerrā primum autem capitulum dicte lige secunde habeat locū cum omnes colligati et and. habent guerram qui intelle- ctus summi pontificis ex illis verbis dictos colligatos et dictum and. et c. sed hic intellectus non est bonus. Nam si tempore vñius vexationis omnium colligatorum and. debet habere centum mestrua et xiii. balistarios multo- fortins quando nō omnes colligati uexantur qui habili⁹ possunt prestare subsidia. sensus igitur huius capituli est in quantum omnes colligati vel aliqui haberent guerrā cū aliquo confinante seu vicino dicti and. et seu eius territo- rio vel etiam non confinante neque vicino qui guerraz fa- ceret manifestam dicto and. quod tunc et eo casu dictus and. deberet dictas duas prouisiones in. d. c. contentas di- etum autem capitulum secundum ut non contradicat huic capitulo primo intelligendum est quantum ad personam and. eo casu quo dictus and. non patetur guerraz ab ali- quo confinante vel vicino aut alio quocunqz eidem and. faciente manifestam guerram ubi vero guerram patetur manifestam vel etiam non manifestaz cum confinante seu vicino habere debet dicta duo subsidia et si dicat omnes colligati non habeant guerram una cuz and. Respondeo aliter quam sit responsum in consilio precedenti qz in dcō e. i. est verbum colligatos sine adiectione nominis colle- ctini vnde verificatur hoc in indefinitum uerbum in quo liber colligatorum paciente guerram una cum and. hec enim natura est indefiniti sermonis ut comprehende- re posset omnes et etiam singulos qui possunt sub indefi- nitio sermone comprehendendi secundum Dy. de reg. ii. in ru- brica no. ff. de leg. m. I. legitimos. ff. de anc. tu. I. obligari in prin. et quod iste sit sensus illius ver. si vero contingit q̄ loquitur and. paciente guerram et quibuscumqz alij col- ligatis quantucunqz non omnibus appetet evidenter q̄ quando omnes colligati in quorum numero dictus and. est ex virtute scde lige paciuntur guerram aliter est p̄mis- sum per dictum secundum capitulum prime lige. s. quod ni- nus oppressus teneatur mittere ad colligatum magis op- pressum illam quantitatē gentium quam posset bonafe- de et ad aliam taliam eo casu non teneatur. hec igitur spe- cialis prouisio de qua loquitur dictus ver. si vero contin- gerit non refertur ad casum quo omnes paciuntur guer- ram. vnde concilium quod vigore dicti capituli secunde li- ge dictus an. a suis colligatis debet habere. xiii. balista- rios vsqz ad finem vñionis et mestruos florenos centuz habere debuit durante guerra non obstante dicto capitulū lo prime lige quod specialiter prouidet quando eodem te- pore duo vel plures ex dictis colligatis offenduntur non tamen omnes qualiter debent prouideri quia illud capi- tulum ut predixi ne contradicat dicto primo capitulo dicte li- ge quod loquitur quando and. et colligati subaudi omnes vel plures ut dixi haberent guerram cum confinante seu vicino dicti and. vel cum confinante eidem si tamen eidem and. fieret guerra manifesta et iste est punctalis casus no- ster. Primo qz habebat guerram manifestam eodem tempore cum cōmuni macerare. Secundo qz habebat guerram cum domino confinante atqz vicino et sic expe- dita est consultatio respiciendo dictas duas prouisiones.